
16

4 — V pondělí dne a dubna ko

ná se pravidtloá schůze l'ěvOMAHAi ZDÍMNojliborálnójší nabídka kdykoliv učindná

Pár mužských kalhot cony $350 rozdány

Odboru Těl Jed Sokol Je Žá

doucno aby všichni členové

Čltnkyně se dostavili— Minulého týdne uzavřen by — Soukromá zábava kterouž
prodej clrovrtU barevny v Kast (této kužild hIovo ttlto iiahMkyčlenové L0Ž0 Jan líus Čís 5

Tyto rUO imiž-sk- é

kalhoty iliímeOmazc známé pode jménem
Caricr Whíte Leid Co Velký
tento závod který až doposud by

H }' v sobotu večír mezi sebou
v Sokolovně uspořádali vydařila
te velmi skvěle Téměř všichni
členové přivedli 1 sebou své man-

želky tak že zdálo se jakoby zde

neodvislým a jehož nejvylšf odhad

ČIiiÍíii kde il Hlín KllkaXfiíkfiiii kleří
olili'(1iívuJÍ ikmio JKN polilo ii ii(fjlilu
řáínřJSf a vyjliiipiiou I4cl Víllwt:hJnká
kdy Ityla untttti v lihu otlikov4iii !'
uífyims cvbm vroliti vliinycii I4lrk

Hjlet ntjnif Wln)i Wuukit Co
v Npw KiikImimI 7Mnf Jln oWcliod v

Mp Ml4l'cli vy ln iinHilwolHiliorlu iiptnň- -

la iAuivttl Inilliilin uuiiiít lilu v nu limu ll A

vihn

ZDARMA
Čtěte tuto ohlátkit

každé slovo

jcit jfi 000000 pohlcen byl vý
fbodulm trustem National Lea
Co za kupní cenu 14000000

shromážděoa byla jedna velká ro
dioa lJo osmé hodině schůzka

Klky líotvfiii8 ivloolli ky v uukí Nw- -byla úplná a záhy na to rozprou-
dila se nanejvýše srdečná zábava

— Pledmin úterý předvedeni
byli tH vrahové konduktora

Fluryho před policejního soudce
snaživý vtoor postaral se lez o

Kinga v So Omaze kdež vznese
na byla na nf íormálufi žaloba pro
vraždu prví ho stupně apro Icu

pehiou vraždu Clark a Waln
uyciiotii tinveull au trnu

plkoý program sestávající se po-

nejvíce ze zpěvů Každé číslo pro
gramu provedeno bylo znamenitě
a odměněno bylo dle zásluhy
hlučným potleskem Kol 11

hod zasedla Četná společnost ku

stolům a pochutnavše si na vý-

borné tabuli oddali se všeobecně

prohlásili ise býti nevinnými

Yumká to vířní! v riejnuvljftfcli niod 'c li

srovná jako liořfjfií tiliáoU likmuiln oile-k- y

tyta niJ( roxíMnfl wnu 114 Jjií
iiVov4ny ktt iirjlc'6l liod iiolii nn inn
NUliMlkřin dohodiiiitl m lovírnoii fs
fljfina ťrloii jejich vrotni rok l'i(if
indXciiiA orlMtl orikiijiMlkfnil hm4im klt fl

ohMnávaJÍ VUWA') twiMoMIJ ulfli kjíKil
tlMli'iNk bnii ii iár UM kulliot kduniiM
Mr ilMkiiJcmii t( rri6i'iidiri k oiiiíiii'

100-nrtP- Hií jká lřvy oU-- k úmta
míli tiriejto vclkot a my kalnie vhkU

po exremi Mfi-l- s Jij tu '! kkunlU "
proxkoiunatl juj posonií vy Jl iiiď
triu Fultll Ván uspokojí dophiťltf ř(p'iiIimii jidiinill fchytek a httjin
obli-- 1'akli tn vám nllid llllt XMHi
}'j riH ía tmte pirn - my Ktlrnij
tn v4H dolu ř— iieiníižeU xlrntlt t'ntii

kdežto Gathright prohlásil se býti
víuným Vlichoi tři vzdali se po

tmíc "zrhifilní fiiuMfl oM"

JMA aka%1ut oblekem ykr
pfluiťch imi%Mcli kalhot
ceny fj50 Kalhoty

té předběžného výslechu a byli po
té odkázáni k vůli předejiti všem Khutoveiiy JiMiii t jemnýchnejvýše přátelské a milé zábavě
možným výtržnostem k okamži fccviotQ kHfctiiirii worlriu

krejovaky xIk(ovii4 u

lK?kiifl řurinovaiid Ncbuduii
v(i (4tl cálnt cent Jnoii

tému dopravení do lincolnské
v níž setrvali až do bílého rána

I?rovolíiiií Ikáznice kdež očekávat! budou
WAUMA Víc co UA&m t ahyMs ul oťMiialisoudního přelíčení

— Nový zábavný park oa způ
leden 8 našich "zvláil nich Jnríiích cMckO ly IVA"
útcréZ mají cenu IH()- - Kalhoty Jrí iiHdámc itifl lí

české veřejností:
Omaha NobPřed nedlouhým časem usnesesob Courtland Deach otevřen bude cenu 1160 Zkrátka ponkytnciiio vám SiiUlva v ccnd

tl750řaf9Wno bylo i ci jeď bokoi by sborletos kolem 1 července v Supy
Millj Jedna podnikavá východní

tento zasadil se všemožně o upla-

cení zbývajícího dluhu dosud nafirma započala právě se stavbou

různých atrakcí a novinek jakéž
pro park druhu toho se hodí Na

ooo na itavbu obrovské moderní
budovy spolkové síně Mezi kra

Sokolovně váznoucího by nebylo
to na újmu závazku a povinností
jež Jednota má vůči české naší

veřejnosti a její požadavkům
místo povede elektrická dráha
jejfž káry vyjíždčti budou od kři

jany našimi ovšem není té zámož-

nosti jsko dole ve městě kdet

pro účely svrchu uvedené upisujíAž do&ud byli jsme nuceni z
žovatky 1a a Iloward ul Pod

Kdykoliv poifhiiJtt Whi k

hthn nutili k ryjíďcíi oldudiiojte s

jej f iiJvítM pliJovnS koní a povoxů

ťalace SíableB?
(' ll( KIKilI J OX H11J

roh 17 a Dávenport ul
KořAry Jnou vyliřívány a nroU

VioJii ) V lild podiilkuoiilll ilultí v) '

Ut V)H%1 %'tilt't Ul (hjidutl Uu

lřon!řhf WsW m

se tisíce a desetitisíce avšak i myvalné části apolébati na kruhy
osvědčili můžeme zrovna tolikcizooárodní abychom finanční

svoje potřeby a řízením síně spo dobré vůle a dle menřích možno-

stí svých i přispěli Vypomůžemejené kryli Nyní vlak chceme
se z teto závislosti na cizích vy

manili a máme v úmyslu za úče- -

em tím uspořádali vřený bazar a

e to právě v tomto ohledu kde
Loe-Glass-Andre-

eson Hardware Comona výpomoc a krajanský cit české
ho našeho obecenstva spoléháme

—-- prodAri ta vllim—Národní činnost Těl Jed So

tak tím jednomu t oejpřednějfiícb
našich spolků národních který!
zajisté podpory všestranné si za-

slouží Dárci předmětů mohou
dle libosti předmět bud sami obsa-

dili aneb výbor bararní uvědomit!

kterýž pak o obsazení darova-

ného předmětu ao postará Kníž-

ky na obsazování obdržeti možno
u následujících Sokolůi JJ Mik

Rud Fibínger Ant ÍJtidcčnk
S 13 Letovský Ant Duda Vác
Šebek Jos Laogpaul V S Fiala
Ant Novák a Kay Procházka

1Wtuié ryriíená lakované uloibíví nhOnt — (Jíncvaný plOCO

tofoinf ploch a aovové zbníf Oiinat drát liřtthlky noíkol netřeba dnes okřídlenými slo-

vy obecenstvu Českému předvá řiio7i bicykly stromu zrrnno nanejs ripouovnao tunu „
děli Naše přesvědčení program
čile věci národní jsou každé

nikatelé slibují ei od parku jenž
ponese jméno "Dream City Fark"

velkých úspěchů
— U A Dvořák a K F Svo-

boda dva z nejlepĚích účetních

experta našeho města odjeli min

týdne do Chicaga na odbornickou

výstavu kancelářských pomůcek
— Sbor OmaŽských Sokolek

jeden 1 nejsnaživějŠích předstou
pí před obecenstvo naše již tuto
neděli dne 1 dubna ve veřejném
cvičení Sokolky naše pilným
cvikem a příkladnou kázní dodě-

laly se pěkných výsledků a avým
nedělním "veřejným" znovu do-

káží prospěšnost a nutnost tělo-

cviku jak se stránky gymnastické
tak i esthetické Program obsa

buje dvanáct iuteressantoích Čísel
a podíleti se na něm budou vedle
Sokolek také í žačky Sokolové a

žáci Til Jed Sokol Kromě cvi-

čení provedeny budou i četné za

jímavé nové hry Bude to pravý
svátek tělocviku a proto obecen
stvo naše mělo by se v počtu tom

nejhojnějlím dostavili Vstupné
obnáší 25c dítky 15c Taneční

mu krajanu známy a snahy po
zlepSení národního vědomí a spo- -

ečenského života povždy zůsta
nou s námi

V uvážení předchozího ntostý
cháme se předstoupit! před ořáte- -

e a krajany naSe ee sluSnou žádo

Jamos Vološonsliý
kandidát pro nominaci

radního z pivní ivardy
žildii v iís o viúl podporu

Zvolením jeho zajistili krajané pocti-

vého a správného zastance záiadyi
"fťHliiá a ělfttA upráfií měitta mJiIiu

poplaliilkfl"

stí o výpomoc ledná sc uám
hlavně o předměty výUvní
Všude kde a myšlénkou Ukovou
řed veřejnost naši se vystoupilo
byly to na předním mÍ3tě vlaste

Michael Leo
republikánský kandidát pro nomi-

naci radního i a wardy jest
jedqím z ntjznámnějŠích občanů

Omahy Žije a pracuje v tomto
městě již po 33 roků Může se

vykázati čidtým a dobrým rekor
dem v městské radě od r 1885 do

1890 Byl předsedou městské

rady v r 1889 Zrovna tak dobrý
rekord učinil si v poslední leghla-tuř- e

Však jeho největší zásluhou

jtst vychování dobré dobře vy-

chované rodiny z níž ncjsiarší
jet jedna z vedoucích zdejších
lékařů dr D F Lee

necké naše spolky a zvláště obě-

tavé uvěJomělé naše dámy které

nikdy ruky pomocné neodepřely

WilMaiiiUm
'"Ji

W H Blbouni

zábava u večer

— Za městského koroptrollera
b£ŽÍ na republikánském lístku
muž nad jiné schopný a v práci

obeznalýtotíž VV Ernest Johnson
(ekretář firmy "Lawrence Shot
& Lead Co účetní expert a muž

přesný v každém ohledu V Uma-l- e

jest již po 19 roků a na zákU
de své zběhlosti a zkušenosti u ve-

dení koěh jest zvláště způsobilým
udrleti městské rekordy v dobrém

pořádku Dobře učiní každý
kdo hlas svůj pro néj odevzdá

I my douíáme že všechny Č-

eské spolky a i jednotlivci kterým
o zdar a postup věcí a podniku
českého se jedná Žádost naši

Každý kdokoli předmět nějaký
nám věnuje obdrží od podepsa-
ného výboru knížku kjeŽ laská i S

seznam těch kteří předmět ten
obsadili budou ochotni si pove-d-

o

i

V naději že žádosti naši pobud
možoo vj hovíte znamenáme se

za T J Sokol Baiarnl výbor

i
1

republikánský Čekanrc

pro nominaci

za radního z II wardy

žádá čoskó volióo o

podporu při přiátloh
přodvolbáoh r

Potká-I- i éh

Vás nehoda
V Ernest Johnsonvymknutí vymrUutí noto 1I- -

uhti iHiiíiÍ likrttliltS

kandidát proúíad mést-ské- ho

klerlía
Máme-l- i v úřadě Člověka dobré-

ho a ku zdaru města všemi lilami

pracujícího jest naší svatou po-

vinnosti občanskou si ho udrželi
a jako osvědčenému úředníku

přednost před kýmkoliv jiným
dáli Mužem takovým o znovu-zvole- ní

do úřadu městského klcr-k- a

se ucházejícím jst VV U

Klbouro kterýž úřad ten zastával
k úplné spokojenosti všech pocti-

vých občanů po minulých test
roků a 1 vedením jeho úplně obe

intmeu jest Úřad tvůj lával
v každém ohledu vzorně a jest jen
tudii v tájmu občanstva a poplat-
níků aby isjittili si dalších ern-iý(f- t

jtho slultb Úřadovna jrhci

it vjorni uipotádaua a vede-

ta prakticky jako nikdy před lim
Kleta W II Klbouro správuoitl
ivědoni toiil svou ušfilit rtttm
mnoho íttyifiního vydáni atntha
í tio vidy onla la ks trdil to

rlipof n#iíiru i vra jiopíih

Dra Bichlra sekretář
aml

Lawrtoce Shot

Iead Co

ain Fxpeller 1

Jak nám fidéieoo nachází se

bazaroí výbor již v plné Činnosti
Hozeslal již Žádosti o spoluúčin-kován- í

na všechny spolky a až

doposud setkává se s dobrou vůlí
a echetou Rovněž tak mnohé

dámy a zvláště mladší s dsilov-no- u

snahou pomáhají věci dobré

obsaiujfce knížky a hotovíce
skvouaé ruční práce pro bassr
Douíáme že krajané nati přijmou
baiktul výbor la:kavě a to Jedno-
tě Sokol dle sil svých přispějí
V tom ohledu mohli by nám ta
vior sloužit! uali spoluobčaié
amtriiil kteří nedávno ve třech
nedělích sebrali přes f joooo na

otmocpici a v přítomné ptávě
době SpoUk mladých iea

(YWCA) Ittfýl vt

h)rch oeJžiích ho tli a dobra

jnchorp kaudldiU m

koniplrollcni8 Jtrjta tuha- l il v! i

('ivj

i i"-

t

—i!

li'Ot (M IlIHW ((II tf il lH

F A i Eichler á Co

rkli uuiiiluován a ivoltti na-

bílím ěllkl nlrpM ivi jtf aebop-no- ii

k ii flřrtul tapttt a pt
čtivý ttl ht lu's

volných IUpivk& ittrati $ íjm '(plitník6


